## SESIÓN ORDINARIA Nº 117 (27 de febrero de 2020)

**SESIÓN ORDINARIA.ACUERDO N° 2130.** Se aprueba con un voto en contra por parte del Sr. Concejal Sr. Alex Henríquez, solicitud autorización de la "Modificación Presupuestaria del Presupuesto Municipal - Reasignar SFC de libre disponibilidad - Servicio dental para Programa "Atención Especialidades Médicas para Usuario APS de la Comuna de Padre Las Casas, por un monto de M\$25.000, y con los votos a favor por los señores Concejales; Sr. Raúl Henríquez que preside, Sra. Evelyn Mora, Sr. Pedro Vergara, Sr. Jaime Catriel.

**SESIÓN ORDINARIA.ACUERDO N° 2131.** Se aprueba por los señores Concejales presentes: Sr. Raúl Henríquez Burgos que preside, Sra. Evelyn Mora, Sr. Alex Henríquez, Sr. Pedro Vergara Manríquez, Sr. Jaime Catriel, votación solicitud autorización Modificación Presupuestaria del Presupuesto Municipal - Reasignar Presupuesto — Subvención Agrupaciones Varias, por un monto de M\$1.300.

**SESIÓN ORDINARIA.ACUERDO N° 2132.** Se aprueba por los señores Concejales presentes: Sr. Raúl Henríquez Burgos que preside, Sra. Evelyn Mora, Sr. Alex Henríquez, Sr. Pedro Vergara Manríquez, Sr. Jaime Catriel, votación solicitud de Autorización Modificación Presupuestaria del Presupuesto Municipal - Rectificación - Devolución de Fondos - Proyecto "Sala Multipropósito Ampliación Delegación Municipal San Ramón", por un monto de M\$3.186.

**SESIÓN ORDINARIA.ACUERDO N° 2133.** Se aprueba por los señores Concejales presentes: Sr. Raúl Henríquez Burgos que preside, Sra. Evelyn Mora, Sr. Alex Henríquez, Sr. Pedro Vergara Manríquez, Sr. Jaime Catriel, de acuerdo a lo establecido en el artículo 65 letra j) de la ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, la autorización para suscribir el contrato respecto del Servicio licitado en la Propuesta Pública N°07/2020, denominada "Contratación de Servicios de Manejo, Recolección, Transporte y Disposición Final de Residuos Peligrosos, Radioactivos de Baja Intensidad y Residuos Especiales provenientes de Establecimientos Urbanos y Rurales del Departamento de Salud de Padre Las Casas. que tiene un costo anual de \$29.000.000.- (veintinueve millones de pesos), impuestos incluidos, que se extenderá desde el 01 de marzo de 2020 al 31 de diciembre de 2020, lo que excede las 500 Unidades Tributarias Mensuales, cantidad que la norma precedentemente indicada.

SESIÓN ORDINARIA.ACUERDO N° 2134. Se aprueba por los señores Concejales presentes: Sr. Raúl Henríquez Burgos que preside, Sra. Evelyn Mora, Sr. Alex Henríquez, Sr. Pedro Vergara Manríquez, Sr. Jaime Catriel, autorización para la suscripción del contrato con el proveedor SERVICIOS CLARO SOLAR LIMITADA. Rol Único Tributario N° 99.512.770-9, por el Contrato de Suministro Servicio de Sala Cuna para hijos de Funcionarias dependientes del Departamento de Educación de la Municipalidad de Padre Las Casas", a contar de la emisión de la Orden de Compra y hasta el 31 de diciembre de 2022, con un presupuesto para el año 2020 de \$15.054.000.- (quince millones cincuenta y cuatro mil pesos), impuestos incluidos.

**SESIÓN ORDINARIA.ACUERDO N° 2135.** Se aprueba por los señores Concejales presentes: Sr. Raúl Henríquez Burgos que preside, Sra. Evelyn Mora, Sr. Alex Henríquez, Sr. Pedro Vergara Manríquez, Sr. Jaime Catriel, autorización de la suscripción del contrato con el proveedor 2D ELECTRÓNICA S.A., Rol Único Tributario N° 99.512.770-9, por el Contrato de Suministro Servicio de Limpieza, Mantención y Reparación de Estufas a pellet de Establecimientos Educacionales, Jardines Infantiles y Salas Cuna VTF JUNJI Dependientes del Departamento de Educación de la Municipalidad de Padre Las Casas, a contar de la emisión de la Orden de Compra y hasta el 31 de diciembre de 2022, con un presupuesto para el año 2020 de \$12.174.000.- (doce millones ciento setenta y cuatro mil pesos), impuestos incluidos.